UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

REPUBLICAÇÃO
Republica-se por incorreção no DO/MS Nº 6718 de 02/05/2006, à página 27.

RESOLUÇÃO CEPE-UEMS Nº 591, de 26 de abril de 2006.

Homologa a Resolução CEPE-UEMS Nº 587, de 16

de março de 2006, que altera o Calendário

Acadêmico do Curso de especialização em

Educação para Jovens e Adultos, da Universidade

Estadual de Mato Grosso do Sul, oferta 2006,

aprovado pela Resolução CEPE-UEMS Nº 586, de

14 de dezembro de 2005, com alterações.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO da
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas
atribuições legais e, em reunião ordinária realizada em 26 de abril de 2006,

R  E  S  O  L  V  E:

Art. 1º Homologar, com alterações, a Resolução nº 587 do

Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, da Universidade Estadual de Mato Grosso do
Sul, baixada “ad referendum” em 16 de março de 2006, publicada no DO/MS Nº 6692,
de 21 de março de 2006, p. 30, que altera o Calendário Acadêmico do Curso de
especialização em Educação para Jovens e Adultos, da Universidade Estadual de Mato
Grosso do Sul, oferta 2006, aprovado pela Resolução CEPE-UEMS Nº 586, de 14 de
dezembro de 2005.

Art. 2º O Calendário Acadêmico de que trata o art. 1º desta

Resolução devidamente atualizado integra o anexo desta Resolução.

Art. 3º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Dourados, 26 de abril de 2006.

Profª ELEUZA FERREIRA DUARTE
Vice-Presidente, no exercício da Presidência, CEPE/UEMS

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

Anexo da RESOLUÇÃO/CEPE-UEMS Nº 591, de 26/4/2006

CALENDÁRIO ACADÊMICO
CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO PARA JOVENS E ADULTOS

UNIDADES UNIVERSITÁRIAS DE DOURADOS E MUNDO NOVO
OFERTA 2006

ANO MÊS EVENTO

Fevereiro
- divulgação do curso
- publicação do Edital
22 - início do período de inscrição

Abril
12 - término do período de inscrição
29 - prova escrita

Maio

13 - entrevista
15 - divulgação do resultado do processo seletivo
16 a 20 - matrícula
20 - aula inaugural
- oferecimento das disciplinas

2006

Junho a dezembro - oferecimento das disciplinas

Fevereiro a abril - oferecimento das disciplinas
2007

Maio a dezembro - período de elaboração e apresentação das monografias

2008 Fevereiro a maio - período de elaboração e apresentação das monografias

Dourados, 26 de abril de 2006.

Profª ELEUZA FERREIRA DUARTE
Vice-Presidente, no exercício da Presidência, CEPE/UEMS